
Ar *** apzīmētais teksts un lēmums nav publiski pieejams, jo satur ierobežotas pieejamības informāciju par fizisko 

personu, kas aizsargāta saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 

(Vispārīgā datu aizsardzības regula). 

  

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

2023.gada 27.aprīlī                                                                                           38 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 
 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs 

                                          

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Domes priekšsēdētāja biroja vadītāja 

    

Piedalās                     Guntis Mačtams   

                                    Ilva Cērpa  

                Aigars Matisons 

                                    Agris Bileskalns 

                                    Andis Zariņš 

                                    Andris Vārpiņš 

                                    Gaidis Bože 

                                    Raitis Krūmiņš 

                                    Māris Dadzis 

                                    Ints Apsītis  

                                    Dace Vašuka 

                                    Elita Kuģeniece 

                                    Gatis Gāga 

 

Attaisnojošu iemeslu dēļ nav ieradusies deputāte Ilze Judzika 

 

Administrācija:     Juris Krilovskis, pašvaldības izpilddirektors 

                                    Lita Rollande, Finanšu nodaļas vadītāja 
                           Kristīne Strika, Attīstības, plānošanas unbūvniecības nodaļas vadītāja 

                                    Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 

                                    Jolanta Ziemele, Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktore 

                                    Uldis Rimkus, Informācijas tehnoloģiju nodaļas vecākais datortīkla uzturēšanas 

administrators 

 

Uzaicināta: Diāna Skudra, SIA “VNK serviss” valdes locekle 

 
A.Mucenieks iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

1. Par Ventspils novada pašvaldības konsolidēto 2022.gada pārskatu.  

2. Par Ventspils novada sportistu un treneru apbalvošanu. 

3. Par Ventspils novada sportistu un trenera apbalvošanu. 



 2 

4. Par pašvaldības galvojumu siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijas Piltenes pilsētā un 

pagastā realizēšanai.  

5. Par 2023.gada prioritārā investīciju projekta  “Ēkas “Krasti” atjaunošana Jūrkalnē”.  

6. Par noteikumu “Infrastruktūras projektu ieceru ierosināšanas, izvērtēšanas un ieviešanas kārtība 

Ventspils novada pašvaldībā” apstiprināšanu.  

7. Par grozījumiem telpu bezatlīdzības lietošanas līgumos ar Ventspils novada Sociālo dienestu.  

8. Par 17.12.2009.Ventspils novada domes lēmuma “Par zemes vienības 9890 001 0401, Ziru 

pagastā, piekritību Ventspils novada pašvaldībai” atcelšanu.  

9. Par 2023.gada prioritārā investīciju projekta “Mežrūpnieki” teritorijas labiekārtošanas Ugālē, 

Ugāles pagastā, Ventspils novadā” apstiprināšanu. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, 

A.Bileskalns, A.Vārpiņš, G.Bože, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, E.Kuģeniece, G.Gāga), 

PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

Apstiprināt šādu 2023.gada 27.aprīļa domes  sēdes darba kārtību: 

 

1. Par Ventspils novada pašvaldības konsolidēto 2022.gada pārskatu.  

2. Par Ventspils novada sportistu un treneru apbalvošanu. 

3. Par Ventspils novada sportistu un trenera apbalvošanu. 

4. Par pašvaldības galvojumu siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijas Piltenes pilsētā un pagastā 

realizēšanai.  

5. Par 2023.gada prioritārā investīciju projekta  “Ēkas “Krasti” atjaunošana Jūrkalnē”.  

6. Par noteikumu “Infrastruktūras projektu ieceru ierosināšanas, izvērtēšanas un ieviešanas kārtība 

Ventspils novada pašvaldībā” apstiprināšanu.  

7. Par grozījumiem telpu bezatlīdzības lietošanas līgumos ar Ventspils novada Sociālo dienestu.  

8. Par 17.12.2009.Ventspils novada domes lēmuma “Par zemes vienības 9890 001 0401, Ziru 

pagastā, piekritību Ventspils novada pašvaldībai” atcelšanu.  

9. Par 2023.gada prioritārā investīciju projekta “Mežrūpnieki” teritorijas labiekārtošanas Ugālē, 

Ugāles pagastā, Ventspils novadā” apstiprināšanu. 

 

1.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS KONSOLIDĒTO  

2022.GADA PĀRSKATU 

(ziņo: L.Rollande) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Finanšu nodaļas vadītājai L.Rollandei. 

 

L.Rollande informē par  lēmuma projektu un 2022.gada pārskatu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, Grāmatvedības likuma 13.panta 

trešo daļu, likuma „Par budžetu un finanšu vadību“ 4.pantu un 30.panta trešo daļu, kā arī saskaņā ar 

Ministru kabineta 28.09.2021. noteikumiem Nr. 652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, atklāti 

balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, A.Bileskalns, 

A.Vārpiņš, G.Bože, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, E.Kuģeniece, G.Gāga), PRET  – nav, 

ATTURAS – 1 balss (D.Vašuka), Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt Ventspils novada pašvaldības konsolidēto 2022.gada pārskatu, kas sastāv no 

sekojošiem dokumentiem: 

 



 3 

1.1. Bilance (1.pielikums); 

1.2. Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem (1.pielikums); 

1.3. Pašu kapitāla izmaiņu pārskats (1.pielikums); 

1.4. Naudas plūsmas pārskats (1.pielikums); 

1.5. Vadības ziņojums (2.pielikums); 

1.6. Finanšu pārskata pielikumi: 

1.6.1. Grāmatvedības uzskaites pamatprincipu apraksts (3.pielikums); 

1.6.2. Gada pārskata sagatavošanas principu apraksts, (4.pielikums); 

1.6.3. Finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas apraksts (5.pielikums); 

1.6.4. Budžeta izpildes skaidrojums (6.pielikums). 

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņai) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Ventspils novada pašvaldības 

Finanšu nodaļai (L. Rollande).  

 

2.§ 
PAR   VENTSPILS NOVADA 

SPORTISTU UN TRENERU APBALVOŠANU 

(ziņo: J.Ziemele) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktorei J.Ziemelei. 

 

J.Ziemele informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ņemot vērā Ventspils novada domes Sporta komisijas 21.04.2022.  lēmumu „Par naudas balvu un 

Atzinības rakstu piešķiršana sportā par izciliem sasniegumiem“ un pamatojoties uz Ventspils novada 

domes 31.10.2013. saistošajiem noteikumiem Nr. 34 „Naudas balvu par izciliem sasniegumiem sportā 

piešķiršanas kārtību un apmēru“ 2. punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 
atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, 

A.Bileskalns, A.Vārpiņš, G.Bože, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, E.Kuģeniece, G.Gāga), 

PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Atzinības rakstus un naudas balvas sportā (vald.f. 15.03.): 

 

1.1. Eduardam Strelkovam (personas kods ***), Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēknim par 

iegūto 1.vietu 60 m barjerskriešanā Latvijas Republikas ziemas čempionātā vieglatlētikā U18 

grupā, – 100,00 EUR pēc nodokļu nomaksas; 

1.2. Markusam Meiļunam (personas kods ***.), Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēknim par 

iegūto 2.vietu augstlēkšanā Latvijas Republikas ziemas čempionātā vieglatlētikā U18 grupā, – 

70,00 EUR pēc nodokļu nomaksas; 

1.3. Elanam Bertmanim (personas kods ***.), Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēknim par 

iegūto 2.vietu 60 m barjerskrējienā un 3. vietu vieglatlētikas daudzcīņā Latvijas Republikas 

ziemas čempionātos vieglatlētikā U14 grupā, – 130,00 EUR pēc nodokļu nomaksas; 

1.4. Dainim Lodiņam (personas kods ***), Bērnu un jaunatnes sporta skolas trenerim par 

veiksmīgu audzēkņu sagatavošanu Latvijas Republikas čempionātos vieglatlētikā  –  85,00  

euro pēc nodokļu nomaksas; 

1.5. Kasparam Gulbim (personas kods ***), par veiksmīgu audzēkņa sagatavošanu Latvijas 

Republikas čempionātos vieglatlētikā – 65,00 EUR pēc nodokļu nomaksas. 



 4 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (L.Rollandei) veikt naudas balvu izmaksu līdz 

30.05.2023., šā lēmuma 1. punktā minētajām personām. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) sagatavot šā lēmuma 1. punktā minētos 

Atzinības rakstus. 

 

4. Noteikt, ka šajā lēmumā 1.punktā noteiktais apbalvojums tiek piešķirts svinīgā pasākumā 

30.05.2023. 

 

5. Uzdot Ventspils novada BJSS direktorei J.Ziemelei paziņot šā lēmuma 1. punktā minētām 

personām par ierašanos līdz 29.05.2023. 

 

6. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu BJSS direktorei (J.Ziemelei), 

Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa), Finanšu nodaļai (L.Rollande), pašvaldības 

izpilddirektoram J.Krilovskim. 

 

3.§ 
PAR  VENTSPILS NOVADA 

SPORTISTU UN TRENERA APBALVOŠANU 

(ziņo: J.Ziemele) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktorei J.Ziemelei. 

 

J.Ziemele informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ņemot vērā Ventspils novada domes Sporta komisijas 06.04.2023.  lēmumu  „Par naudas balvu un 

Atzinības rakstu piešķiršana sportā par izciliem sasniegumiem“ un pamatojoties uz Ventspils novada 

domes 31.10.2013. saistošajiem noteikumiem Nr. 34 „Naudas balvu par izciliem sasniegumiem sportā 

piešķiršanas kārtību un apmēru“ 2. punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 
atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, 

A.Bileskalns, A.Vārpiņš, G.Bože, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, E.Kuģeniece, G.Gāga), 

PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Atzinības rakstu un naudas balvu sportā: 

1.1.  Dāvim Blāzem (personas kods ***), par iegūto 1. vietu Latvijas čempionātā loka šaušanā 

telpās individuāli – 250,00 euro un 3. vietu Latvijas čempionātā loka šaušanā telpās komandā – 

40,00 euro  pēc nodokļu nomaksas; 

1.2. Annai Gulbei (personas kods ***), par iegūto 1. vietu Latvijas Republikas čempionātā telpās 

vieglatlētikā pieaugušajiem lodes grūšanā  – 250,00 euro  pēc nodokļu nomaksas; 

1.3. Kasparam Gulbim (personas kods ***), par veiksmīgu audzēkņa sagatavošanu Latvijas 

Republikas čempionātā vieglatlētikā – 125,00 EUR pēc nodokļu nomaksas. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt naudas balvu izmaksu šā lēmuma 1.punktā minētām 

personām. 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) sagatavot šā lēmuma 1. punktā minētos Atzinības 

rakstus. 



 5 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu BJSS direktorei 

(J.Ziemelei), Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa), Finanšu nodaļai (L.Rollandei). 

 

 

4.§ 
PAR PAŠVALDĪBAS GALVOJUMU SILTUMAPGĀDES SISTĒMAS REKONSTRUKCIJAS 

PILTENES PILSĒTĀ UN PAGASTĀ REALIZĒŠANAI 

(ziņo: J.Krilovskis, D.Skudra) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības izpilddirektoram J.Krilovskim. 

J.Krilovskis informē par lēmuma projektu. 

Dod vārdu SIA “VNK serviss” valdes loceklei D.Skurdai. 

D.Skudra informē par notikušo iepirkumu, par iekārtū tehnoloģiskajām īpatnībām, par aizdevuma 

atmaksas apmēriem. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ar Ventspils novada domes 2019.gada 27.decembra lēmumu “Par siltumapgādes nodrošināšanu 

Piltenes pilsētas un pagasta, Jūrkalnes pagasta, Tārgales pagasta un Ances pagasta administratīvajās 

teritorijās pārvaldes uzdevuma izpildi un grozījumiem ar SIA “VNK serviss” 2014.gada 13.novembrī 

noslēgtajā deleģēšanas līgumā” (protokols Nr.55, 7.§), siltumapgādes organizēšana Ventspils novada 

Piltenes pilsētā un pagastā ir nodota SIA “VNK serviss”, reģistrācijas Nr.41203017566, un piešķirtas 

tiesības nodrošināt siltumapgādes pakalpojumu Ventspils novada Piltenes pilsētas un pagasta teritorijas 

iedzīvotājiem.  

2023.gada 19.aprīlī ir saņemta SIA „VNK serviss” valdes vēstule (reģ.IN8190), kurā pašvaldība tiek 

informēta, ka 2023.gada 17.aprīlī ir noslēdzies iepirkums par šķeldas apkures iekārtu – 2 apkures katlu 

un ekonomaizera, pilnas apsaistes un montāžas darbu veikšanu. Iepirkumā kā pretendents ar zemāko 

piedāvāto līguma cenu 827’000,00 EUR bez PVN ir Lietuvas uzņēmums "ANTARA LT" UAB. 

Projektam ir piešķirts arī Eiropas Savienības grantu finansējums līdz 304’705,72 EUR, un tiek lūgts 

Ventspils novada pašvaldībai izsniegt galvojumu kredīta saņemšanai uz 20 gadiem Valsts Kasē par 

kopējo summu 548’434,00 EUR ar plānoto procentu likmi - Valsts kases likme 0,5% + 12 mēnešu 

EURIBOR, kas uz vēstules sagatavošanas brīdi sastāda 3,7 %. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu 

Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 11.punktu, likuma „Pašvaldību 

likums” 4.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, G.Bože, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, 

D.Vašuka, E.Kuģeniece, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome 

 n o l e m j: 

 

1. Nodrošināt pašvaldības galvojumu SIA „VNK serviss” (pašvaldības kapitāldaļu skaits 100%) 

ilgtermiņa aizņēmumam līdzfinansējuma nodrošināšanai 548 434,00 euro (pieci simti četrdesmit 

astoņi tūkstoši četri simti trīsdesmit četri euro un 00 centi) apmērā Piltenes pilsētas un pagasta 

katlu mājas efektivitātes paaugstināšanas projekta realizēšanai.  

2. Aizņēmumu SIA “VNK SERVISS” izņemt 2023.gadā un atmaksu veikt 20 gadu laikā no 

aizņēmuma saņemšanas brīža. Galvojuma atmaksu garantēt no pašvaldības pamatbudžeta 

līdzekļiem.  

3. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai (L.Rollande) sagatavot aizņēmuma saņemšanai 

nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 

„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 11.punkta nosacījumiem. Sagatavotos 



 6 

dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padomē līdz 2023.gada 10.maijam.  

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu SIA „VNK serviss”, un nodot šā 

lēmuma izrakstu Ventspils novada domes priekšsēdētājam Aivaram Muceniekam, Finanšu nodaļai 

(L.Rollande), pašvaldības atbildīgajai darbiniecei Kristīnei Ņikoļenko. 

 

5.§ 
PAR 2023.GADA PRIORITĀRĀ INVESTĪCIJU PROJEKTA 

“ĒKAS “KRASTI” ATJAUNOŠANA JŪRKALNĒ” 

(ziņo: K.Strika) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas unbūvniecības nodaļas vadītājai 

K.Strikai. 

K.Strika informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldības ēkai “Krasti” Jūrkalnes pagastā, kura atrodas uz zemes ar kad. apz. 

98500020333, nepieciešams atjaunot cokolu un nomainīt jumta segumu, kā arī veikt iekštelpu 

pārplānošanu, lai nodrošinātu efektīvāku pašvaldības darbību un sniegtos pakalpojumus, pielāgojot 

infrastruktūru, t.sk. vides pieejamību. 

SIA “BALTS un MELNS” izstrādāja būvniecības ieceres dokumentāciju ēkas cokola atjaunošanai un 

jumta seguma maiņai, bet SIA “Skizo” izstrādāja būvniecības ieceres dokumentāciju ēkas “Krasti” 

iekštelpu pārplānošanai.  

Plānotie darbi iekļauti Ventspils novada Attīstības programmas 2020.-2026.gadam Investīciju plāna 

punktam Nr.61.:VTP2 -“Ilgtspējīga dzīves vide un droša infrastruktūra”, U.6.1. – “Nodrošināt efektīvu 

pašvaldības darbību un pakalpojumus”, ar nosaukumu “Ēkas “Krasti” atjaunošana Jūrkalnē”. 

Iepirkuma procedūras rezultātā ir noskaidrots: 

1. Būvdarbu veicējs Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “KORP”, reģ. Nr.40103922767 - 119 630,78 

EUR bez PVN , PVN 25 122,46  EUR, kopsumma 144 753,24 EUR;  

2. Būvuzraudzības pakalpojuma sniedzējs I/K “Graitus”, reģ. Nr.41202030798, - 2460 EUR (nav PVN 

maksātājs). 

Prioritārā investīciju projekta kopējās izmaksas 147 213,24 EUR.  

Būvdarbus plānots uzsākt 2023.gada jūnija mēnesī. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. un 9.punktu, likuma “Par 

valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36.panta astotās daļas 

2.punktu un Ministru kabineta 2019. gada 10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 11.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, G.Bože, R.Krūmiņš, M.Dadzis, 

I.Apsītis, D.Vašuka, E.Kuģeniece, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome 

n o l e m j: 

1. 2023.gada prioritārā investīciju projekta “Ēkas “Krasti” atjaunošana Jūrkalnē” īstenošanai, kas 

atbilst Ventspils novada domes apstiprinātā “Ventspils novada Attīstības programmas 2020.-

2026.gadam” Investīciju plāna punktam Nr.61. un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu 

pašvaldības autonomās funkcijas (organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību un 

 nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo 

palīdzību un sociālos pakalpojumus): 

1.1. Ņemt aizņēmumu 125 131 EUR  (viens simts divdesmit pieci tūkstoši viens simts trīsdesmit 

viens eiro) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 15 (piecpadsmit) gadiem 



 7 

ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2024.gada 1.janvārim. Aizņēmuma 

atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu, aizņēmumu izņemot 2023.gadā. 

1.2. Nodrošināt pašvaldības 2023.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu 22 082,24 EUR 

(divdesmit divi tūkstoši astoņdesmit divi eiro 24 centi). 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) sagatavot aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus 

atbilstoši Ministru kabineta 2019. gada 10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 11.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt 

Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 10.05.2023. 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E. Ozoliņa) nodot šī lēmuma izrakstu: 

3.1.  Finanšu nodaļai (L. Rollande),  

3.2.  Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K. Strika).  

6.§ 
PAR NOTEIKUMU  “INFRASTRUKTŪRAS PROJEKTU IECERU IEROSINĀŠANAS, 

IZVĒRTĒŠANAS UN IEVIEŠANAS KĀRTĪBA VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBĀ” 

 APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: K.Strika, debates: D.Vašuka, A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītājai 

K.Strikai. 

K.Strika informē par lēmuma projektu. 

Debates. 

D.Vašuka jautā, uz kādiem infrastruktūras objektiem attiecināms. 

K.Strika norāda, ka uz jaunajiem, kas nav attīstības plānā. 

D.Vašuka jautā, ka, ja būs vēlme veidot kādu laukumu, vai uzstādīt kādu soliņu, vai tiem arī būs 

vajadzīgs. 

A.Mucenieks norāda, ka tie ir projekti kā atsevišķi objekti, soliņi te nav attiecināmi. Investīciju plānā 

var nebūt, var tikt iekļauti. 

D.Vašuka par ierosinātājiem, kā ir ar iedzīvotājiem, domi, vai tie nevar būt ierosinātāji? Ierosina 

atlikt jautājuma izskatīšanu. 

A.Mucenieks norāda, ka ikviens var vērsties pie pašvaldības iestādēm, pārvaldnieka ar savu 

ierosinājumu, ko izskatīs un virzīs tālāk. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Noteikumi sagatavoti, pamatojoties uz Valsts kontroles ieteikuma pēc revīzijas “Vai pašvaldībās ir 

nodrošināta normatīvajiem aktiem atbilstoša un ekonomiska publisko ūdeņu pieejamība, nodrošinot 

rekreācijas iespējas iedzīvotājiem un sekmējot pašvaldības izaugsmi?” veikšanas Ventspils novada 

pašvaldībā, kurā noteikts, ka nepieciešams izstrādāt infrastruktūras projektu ierosināšanas un 

ieviešanas kārtību līdz 2023.gada 1.ceturksnim. 

2016.gada 18.februārī ar Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas lēmumu (Nr.2, 2.§) tika 

apstiprināti noteikumi “Projektu ieceru sagatavošanas, izskatīšanas un ieviešanas kārtība Ventspils 

novada pašvaldībā”, kuri vairs nav atbilstoši, saistoši esošajā redakcijā. 

Izstrādājot noteikumus, tika ņemti vērā Valsts kontroles revīzijas ziņojumā ”Ja dod, tad ņem” jeb 

pašvaldību prakse, aizņemoties finansējumu un plānojot infrastruktūru” ietvertie piemēri, vērtēšanas 

kritēriji un ieteikumi, kurus nepieciešams ievērot, lai nodrošinātu ekonomisku rīcību ar pašvaldības 

finanšu līdzekļiem, efektīvu projektu īstenošanu, vadību un kontroli, nosakot konkrētas no iedzīvotāju 

vajadzībām izrietošas prioritātes infrastruktūras attīstībai īstermiņā un ilgtermiņā. 

Izstrādātie noteikumi ir izskatīti 2023.gada 20. aprīļa Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 

sēdē (Nr.4, 3.§) un nosaka infrastruktūras projektu ieceru ierosināšanas, izvērtēšanas un ieviešanas 

kārtību, nosakot atbilstību Ventspils novada pašvaldības plānošanas dokumentiem, iedzīvotāju 

aktuālajām vajadzībām, izvērtējot iespējamos riskus, demogrāfiskās tendences pagastā, novadā  u.c. 



 8 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta 2.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu un Teritorijas un ekonomikas attīstības 

komitejas 2023.gada 20. aprīļa lēmumu Nr.4, 3.§), atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, G.Bože, R.Krūmiņš, M.Dadzis, 

I.Apsītis), PRET  – 1 balss (D.Vašuka), ATTURAS – 2 balsis (E.Kuģeniece, G.Gāga), Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt noteikumus “Infrastruktūras projektu ieceru ierosināšanas, izvērtēšanas un ieviešanas 

kārtība Ventspils novada pašvaldībā” (pielikumā uz 6 lapām). 

2. Atzīt, ka ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē 2016.gada 18.februārī (Nr.2, 2.§) 

apstiprinātie noteikumi “Projektu ieceru sagatavošanas, izskatīšanas un ieviešanas kārtība 

Ventspils novada pašvaldībā”. 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa): 

3.1. Sagatavot šā lēmuma 1.punktā minētos noteikumus parakstīšanai. 

3.2. Nodrošināt (I.A.Leigute) šī lēmuma 1.punktā minēto noteikumu pieejamību Ventspils novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.ventspilsnovads.lv. 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E. Ozoliņa) nodot šī lēmuma izrakstu: 

4.1. Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K. Strika). 

4.2. Finanšu nodaļai (L. Rollande). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram. 

7.§ 
PAR GROZĪJUMIEM TELPU BEZATLĪDZĪBAS LIETOŠANAS 

 LĪGUMOS AR VENTSPILS NOVADA SOCIĀLO DIENESTU 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā saņemts Ventspils novada Sociālā dienesta (turpmāk – SD)  vadītājas A. 

Vītolas iesniegums, reģistrēts ar Nr. IN3349, ar lūgumu nodot SD funkciju pildīšanai 2 nedzīvojamās 

telpas – Rūpnīcas ielā 6, Ugālē, 18,5 kv.m. platībā, un Lielajā ielā 2A, Piltenē, 15,2 kv.m. platībā.    

Izskatot iesniegumu, lietā esošos materiālus, Ventspils novada dome konstatē: ar Ventspils novada 

domes 2014.gada 27. februāra lēmumu, protokols Nr.22, 21.§, Ventspils novada pašvaldības (turpmāk 

– Pašvaldība) īpašumā, valdījumā esošās telpas ir nodotas bezatlīdzības lietošanā SD deleģētās 

pašvaldības funkcijas pildīšanai - nodrošināt iedzīvotājiem kvalitatīvus un decentralizētus sociālos 

pakalpojumus un sociālo palīdzību Ventspils novada administratīvajā teritorijā. Par telpu lietošanu 

noslēgts bezatlīdzības lietošanas Līgums NTL/2017/007 (Līgums). Līguma pielikumā Nr.1 iekļautas 

15 (piecpadsmit) telpas, telpu grupas, kuras nodotas SD. Ar Ventspils novada domes 2022.gada 27. 

janvāra lēmumu, protokols nr. 14, 18.§, Līgumā ir veikti grozījumi, izslēdzot no Līguma pielikuma 

nekustamo īpašumu „Ūdri”, Ugālē, un telpu 9 m2 platībā nekustamā īpašumā „Zūras 7”, Zūrās, Vārves 

pagastā. Projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveidi Ugāles pagastā” 

ietvaros ar Ventspils novada domes lēmumu, protokols Nr.13, 23.§, SD ir nodoti 8 sociālo grupu 

dzīvokļi un vairākas darba telpas 61,4 m2 platībā, daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā Rūpnīcas ielā 6, 

Ugālē.  

Atbilstoši SD sniegto pakalpojumu struktūras pārkārtošanai, ir nepieciešams veikt attiecīgas izmaiņas 

telpu lietošanas līgumā. SD ir atteicies un atbrīvojis telpas adresē "Šalkas"-1, Jūrkalnē, 20,5 m2 

platībā, ar 01.03.2023. nododot tās Jūrkalnes pag. pārvaldei. Tā kā arī ģimenes ārsta prakses vietu 

plānots pārcelt uz pagasta pārvaldes ēku, perspektīvā telpas "Šalkas"-1 paredzēts atsavināt atklātā 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 9 

izsolē. Bez tam, SD papildus ir nepieciešamas telpas Rūpnīcas ielā 6, Ugālē, kad. apzīmējums 

9870 004 0145 001 077, 18,5 m2 platībā, un Lielajā ielā 2A, Piltenē, 15,2 m2 platībā.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta 1.daļas 9.punktu - viena no pašvaldības autonomajām funkcijām 

ir: nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo 

palīdzību un sociālos pakalpojumus; likuma 73.panta pirmās daļas nosaka: Pašvaldības manta 

izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības 

vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās.  

Ievērojot augstāk minēto, Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un 

komunālo jautājumu komitejas 13.04.2023. atzinumu, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

1.daļas 9.punktu, 73.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, G.Bože, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, 

D.Vašuka, E.Kuģeniece, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome 

 n o l e m j: 

 

1. Veikt sekojošus grozījumus 2017. gada 1. februāra Līguma Nr. NTL/2017/007 ar Ventspils 

novada Sociālo dienestu par telpu nodošanu lietošanā bez atlīdzības Pielikumā Nr.1:  

1.1. Izslēgt Pielikuma 2.punktu – par telpām nekustamā īpašumā „Šalkas”-1, Jūrkalnē, Jūrkalnes 

pagastā, kadastra Nr. 9850 002 0301 001 001; 20,5 m2 platībā; 

1.2. Pielikuma 4.punktā - papildināt telpu platību Lielajā ielā 2A, Piltenē, kadastra Nr. 9833 007 

0117, ar telpu Nr. 45, platība 15,2 m2,  

2. Veikt grozījumus 2022. gada 12. janvāra Līguma Nr. NTL 1/2022 ar Ventspils novada Sociālo 

dienestu par telpu nodošanu lietošanā bez atlīdzības Pielikumā Nr.1, papildinot to ar 12.punktu:  

telpa Rūpnīcas ielā 6, Ugālē, kad. apzīmējums 9870 004 0145 001 077, 18,5 m2 platībā.  

3. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai (G. Landmanis) desmit darbdienu laikā pēc šī lēmuma spēkā 

stāšanās aktualizēt 2017. gada 1. februāra Līguma Nr. NTL/2017/007 Pielikumu Nr.1 un 2022. 

gada 12. janvāra Līguma Nr. NTL 1/2022 Pielikumu Nr.1, atbilstoši šī lēmuma 1. un 2.punktā 

veiktajiem grozījumiem un VZD kadastra datiem.  

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) trīs darbdienu laikā pēc Ventspils novada domes 

sēdes protokola parakstīšanas protokola izrakstu: 

4.1. Ventspils novada Sociālajam dienestam, nodot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis), 

Finanšu nodaļai (L.Rollande). 

4.2. SIA "VNK serviss"e-pastu: info@vnkserviss.lv.  

 

8.§ 
PAR 17.12.2009. VENTSPILS NOVADA DOMES LĒMUMA PAR ZEMES VIENĪBAS 9890 001 

0401, ZIRU PAGASTĀ, PIEKRITĪBU VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAI ATCELŠANU  

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 31.03.2023. saņemta (ar Nr. IN6753) Valsts zemes dienesta Kurzemes 

reģionālās pārvaldes (turpmāk – reģionālā pārvalde) Kadastra daļas vadītājas vietnieces B. 

Lindenblates parakstīta vēstule par datu labošanu Nekustamā īpašuma valsts kadastra infomācijas 

sistēmā (turpmāk – Kadastrs) par nekustamo īpašumu ar kadastra nr. 98900010401, Ziru pagastā.  

Reģionālā pārvalde informē, ka 2023.gada 27.februārī zemes kadastrālajā uzmērīšanā sertificēta 

persona Edgars Ūdris, sertifikāta Nr.AB0173 (turpmāk – Mērnieks) veica zemes kadastrālo 

uzmērīšanu pierobežnieka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 98900010303, kuras robežas 

pirmreizēji noteiktas 1996.gada 8.oktobrī ar ierādīšanas metodi, uz kā pamata izgatavots pirmreizējais 



 10 

1998.gada 12.oktobra zemes robežu plāns (turpmāk - īpašuma “Vecstrazdiņi” plāns). 

Saskaņā ar minēto plānu, robežposmā no H līdz I kā pierobežnieks norādīts nekustamais īpašums ar 

nosaukumu “Ornamenti”, savukārt Kadastra informācijas sistēmas telpiskajos datos (turpmāk- 

Kadastra karte)  šajā posmā kā robežojošās zemes vienības, ir attēlota gan zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 98900010041 (ietilpst nekustamā īpašuma “Diānas”, Ziru pagasts, Ventspils novads 

sastāvā, atdalīts no īpašuma “Ornamenti”), gan zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 98900010401 

(pašvaldībai piekritīga zeme), kuras nekustamā īpašuma “Mazpuļķi- 1”, Ziru pagastā, Ventspils 

novadā, zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 98900050007, 98900050008. Mērnieka 2023.gada 

24.martā elektroniski sagatavotajā zemes kadastrālās uzmērīšanas lietā ievietots un Dienestā iesniegts 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98900010303 2023.gada 13. janvārī sagatavots robežu 

apsekošanas akts, kur akta sadaļā “Atzinums” norāda, ka “Projektētā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 98900010401 dabā neeksistē un ir jālikvidē”, kā arī tiek norādīts, ka  robežpunkti Nr.7., 

Nr.8., Nr.9 un Nr.10 apvidū netiek konstatēti. Saskaņā ar 2023.gada 13.janvāra atjaunošanas aktu, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 98900010303 robežpunkti Nr.7., Nr.9 un Nr.10, tiek atjaunoti 

saskaņā ar īpašuma “Vecstrazdiņu” plānu un aktuālo īpašuma “Diānas” 2018.gada 15.maija zemes 

robežu plānu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 98900010041 (turpmāk – īpašuma “Diānas” 

plāns), kā rezultātā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 98900010401 vairs netiek attēlota kā 

pierobežnieks zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 98900010303 2023.gada 24.marta aktuālajā 

zemes robežu plānā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, reģionālā pārvalde konstatē, ka zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 98900010401 ir nepamatoti iezīmēta Kadastra kartē. 

Lai nodrošinātu Kadastra informācijas sistēmas datu atbilstību, atbilstoši aktuālajiem zemes robežu 

plāniem, reģionālā pārvalde atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma  (turpmāk – Kadastra 

likums) 93.pantam: „ja Valsts zemes dienests konstatējis kadastra datu neatbilstību dokumentiem, uz 

kuru pamata kadastra dati reģistrēti vai aktualizēti, tas normatīvajos aktos noteiktajā termiņā izlabo 

kļūdainos kadastra datus, tos aktualizējot [..]” ir veikusi datu labošanu. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, reģionālā pārvalde 2023.gada 27.martā ir veikusi datu labošanu 

kadastra kartē: dati sakārtoti atbilstoši īpašuma “Vecstrazdiņu’” un īpašuma “Diāna” aktuālajiem 

zemes robežu plāniem, kā rezultātā pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

98900010401 dzēsta no Kadastra kartes. Saskaņā ar 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu 

Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 157.punktu: "Līdz 

nekustamā īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā ierakstu par nekustamo īpašumu Kadastra 

informācijas sistēmā dzēš, ja dzēsti visi ieraksti par nekustamā īpašuma objektiem vai nekustamā 

īpašuma objekti pievienoti citam nekustamajam īpašumam." 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 98900010401 ar Ventspils novada domes 2009. gada 17. 

decembra Lēmumu Nr.12 56.§, p.7.4. “Par Ventspils novadā esošu zemes vienību statusa un 

piekritības noteikšanu”  ir piekritīga Ventspils novada pašvaldībai.  Pārbaudot datus Kadastrā kartē, 

12.04.2023. konstatēts, ka Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 98900010401 no Kadastra kartes ir 

dzēsta, atstājot tikai teksta datus. Ievērojot VZD sniegto informāciju, secināms, ka  Ventspils novada 

domes 17.12.2009. lēmuma, protokols Nr.12, 56.§, punkts 7.4. par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 98900010401 ir atceļams.    

Ievērojot augstāk minēto, VZD sniegto informāciju, Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 13.04.2023. atzinumu, protokols Nr.3, 2.§, un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 

balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, G.Bože, 

R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, E.Kuģeniece, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atcelt Ventspils novada domes 2009. gada 17. decembra lēmuma “Par Ventspils novadā esošu 

zemes vienību statusa un piekritības noteikšanu”, protokols Nr.12, 56.§, 7.4. punktu par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9890 001 0401, Ziru pagastā, Ventspils novadā,  piekritību 

Ventspils novada pašvaldībai.  

2. Uzdot Finanšu nodaļai  (L. Rollande) pēc datu aktualizācijas VZD kadastrā veikt darbības zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9890 001 0401 izslēgšanai no pašvaldības pamatlīdzekļu 

uzskaites (bilances).  



 11 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc domes 

sēdes protokola parakstīšanas: 

3.1. nodot šī lēmuma izrakstu: Ziru pagasta pārvaldei; Nekustamo īpašumu nodaļai; 

3.2. Nosūtīt Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās pārvaldes Ventspils birojam, 

elektroniska dok. formā uz e-adresi:  kac.ventspils@vzd.gov.lv. 
 

 

9.§ 
PAR 2023.GADA PRIORITĀRĀ INVESTĪCIJU PROJEKTA  

“MEŽRŪPNIEKI” TERITORIJAS LABIEKĀRTOŠANA UGĀLĒ, UGĀLES PAGASTĀ, 

VENTSPILS NOVADĀ” APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: K.Strika) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas unbūvniecības nodaļas vadītājai 

K.Strikai. 

K.Strika informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pie pašvaldības nekustamā īpašuma “Mežrūpnieki” Ugāles pagastā piegulošā teritorija ir izbraukāta – 

tā tiek izmantota kā auto stāvlaukums, tajā ir asfalta, betona plātņu, grants vai grunts segumu ietves, 

kas laika gaitā ir bojātas. Vietām gar ēku nav nodrošināta virszemes lietus ūdens novadīšana, jo pie 

ēkas ir ieplakas. Ietve šķērso dzelzceļu – pārejas vieta nav izgaismota diennakts tumšajā laikā, kā arī 

pārejas vieta nav aprīkota ar labirintu un nožogojumu.  

SIA “PBT” izstrādāja būvprojektu, kurā plānots veikt teritorijas labiekārtošanas darbus, izbūvējot 

braucamo daļu un gājēju celiņus ar betona bruģa segumu, kā arī veikt apzaļumošanas darbus, lai tiktu 

uzlabota virszemes lietus ūdens novadīšana no ēkas u.c. labiekārtošanas darbi. 

Plānotie darbi iekļauti Ventspils novada Attīstības programmas 2020.-2026.gadam Investīciju plāna 

punktā Nr.68.:VTP2 -“Ilgtspējīga dzīves vide un droša infrastruktūra”, U.7.1. – “Uzlabot transporta 

infrastruktūru un satiksmes drošību”, ar nosaukumu ““Mežrūpnieki” teritorijas labiekārtošana Ugālē, 

Ugāles pagastā, Ventspils novadā”. 

Iepirkuma procedūras rezultātā ir noskaidrots: 

1. Būvdarbu veicējs SIA “AB BŪVNIECĪBA”, reģ. Nr.41203031752 – 154 444,45 EUR bez PVN, 

PVN 32 433,33 EUR, kopsumma 186 877,78 EUR;  

2. Būvuzraudzības pakalpojuma sniedzējs SIA “BŪUZ”, reģ.Nr.41203067694 – 4 519,50 EUR bez 

PVN, PVN 949,10 EUR, kopsumma 5 468,60 EUR; 

3. Autoruzraudzības pakalpojuma sniedzējs SIA “PBT”, reģ. Nr. 41203046940 -  600 EUR bez 

PVN, PVN 126 EUR, kopsumma 726 EUR.  

Prioritārā investīciju projekta kopējās izmaksas 193 072,38 EUR.  

Būvdarbus plānots uzsākt 2023.gada jūnija mēnesī. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. un 9.punktu, likuma “Par 

valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36.panta astotās daļas 

2.punktu un Ministru kabineta 2019. gada 10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 11.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, G.Bože, R.Krūmiņš, M.Dadzis, 

I.Apsītis, D.Vašuka, E.Kuģeniece, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome 

n o l e m j: 

 

1. 2023.gada prioritārā investīciju projekta “”Mežrūpnieki” teritorijas labiekārtošana Ugālē, Ugāles 

pagastā, Ventspils novadā” īstenošanai, kas atbilst Ventspils novada domes apstiprinātā “Ventspils 

novada Attīstības programmas 2020.-2026.gadam” Investīciju plāna punktam Nr.68. un nodrošina 

lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas (gādāt par pašvaldības 

mailto:kac.ventspils@vzd.gov.lv


 12 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; ): 

1.1. Ņemt aizņēmumu 164 111 EUR  (viens simts sešdesmit četri tūkstoši viens simts vienpadsmit 

eiro) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 15 (piecpadsmit) gadiem ar 

atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2024.gada 1.janvārim. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar 

pašvaldības budžetu, aizņēmumu izņemot 2023.gadā; 

1.2. Nodrošināt pašvaldības 2023.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu 28 961,38 EUR 

apmērā. 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) sagatavot aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus 

atbilstoši Ministru kabineta 2019. gada 10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 11.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt 

Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 10.05.2023. 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E. Ozoliņa) nodot šī lēmuma izrakstu: 

3.1.  Finanšu nodaļai (L. Rollande),  

3.2.  Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K. Strika). 

=========================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Sēdi slēdz plkst.10.00 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks       _______________          

        

 

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa           _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                

                                                       


